РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

КАЗАЧИНСКИЙ  РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

10.12.2021   с.Галанино    № 13-55

 О внесении изменений в решение Галанинского сельского Совета депутатов

от 07.11.2019 г. № 38-117 «О введении земельного налога на территории

Галанинского сельсовета»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

статьями 23, 26 Устава Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края

Галанинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Галанинского сельского Совета депутатов от 07.11.2019 г.

№ 38-117 «О введении земельного налога на территории Галанинского сельсовета»

следующие изменения:

- пункт 3 дополнить пунктом г):

 «г) в случае, если налогоплательщик, имеющий право на налоговую льготу, в том числе в

виде налогового вычета, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении

налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая

льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в

соответствии с настоящим Кодексом и другими федеральными законами, начиная с

налогового периода, в котором у налогоплательщика возникло право на налоговую

льготу».

          2.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

комиссии по бюджету и налоговой политике Галанинского сельского Совета депутатов

Ритерс Л.И.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в

газете «Галанинский вестник».

Председатель Галанинского сельского

Совета депутатов                                                                     В.М.Кузьмин

Глава Галанинского  сельсовета                                            Т.Е.Ритерс